
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  13.09.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 19 
състав, в публично заседание на 13.09.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Доброслав Руков  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Станислава Данаилова, като разгледа дело 

номер 234 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се 

произнесе взе предвид следното: 
 При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на поименното повикване в 09,02 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ „ИКФ ИМПОРТ ЕНД ЕКСПОРТ СПА“ ЕАД – редовно 

уведомено, представлява се от АДВ. В., с пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ ЗАМЕСТНИК-ДИРЕКТОРЪТ НА ДИРЕКЦИЯ „ОБЖАЛВАНЕ И 

ДАНЪЧНО-ОСИГУРИТЕЛНА ПРАКТИКА, ПРИ ЦУ НА НАП – редовно уведомен, 

представлява се от ЮРК. С., с пълномощно по делото. 

 ВЕЩОТО ЛИЦЕ В. Л. Г. – редовно призовано, явява се лично. 

  

 СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ като не намери процесуални пречки за даване ход на делото  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА писмо от Главна дирекция „Национална полиция“ постъпило на 

19.04.2023 г., с което прилагат Заявление рег. № 328600-20260/06.04.2023 г., ведно със 

СУ в оригинал. 

 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Това е писмото, което е било изпратено и на съда. Аз не съм го 

приложил, защото трябваше да заплатя допълнителна такса, докато ако се изпратща 

към съда, то е безплатно. 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Запознати сме с писмото на Отдел „Пътна полиция“, както и 

с писмото на Агенция „Митници“ и не възразяваме да се приемат. 

 



СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА посочените документи като доказателства по делото. 

ДОКЛАДВА писмо от СДВР, постъпило на 12.06.2023 г., съгласно дадените от съда 

указания, с което се предоставя информация относно подробно изброени превозни 

средства с номера: СВ 6691 РМ, СВ 2641 ВС, СВ 6694 РМ, СВ 1419 ВР, СВ 1419 ВС 

за периода 01.01.2020 г. – 31.12.2020 г., както с оглед установяване на техническите 

им характеристики прилагат и копия от регистрационните талони на автомобилите. 

 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Аз съм използвал писмото за изготвяне на допълнителното 

заключение. 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Запознати сме с писмото. Да се приеме. 

 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА представените с писмо от СДВР на 12.06.2023 г. писмени документи като 

доказателства по делото. 

ДОКЛАДВА постъпило в срока по чл. 199 от ГПК допълнително писмено заключение 

по допуснатата СИЕ.  

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Молим да се изслуша заключението на вещото лице. 

 

СЪДЪТ пристъпи към изслушване на заключението чрез разпит на вещото лице, със 

снета по делото самоличност: 

ПРЕДУПРЕДЕН за наказателната отговорност по чл. 291 от НК. Обеща да даде вярно 

и безпристрастно заключение. 

НА ВЪПРОСИ НА СЪДА: 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: При извършване на международен превоз в ЧМР задължително се 

посочват номерата на превозните средства, съдържащи се в товарната композиция, 

т.е. номерът на влекача и номерът на полуремаркето. Това е така, защото най-малкото 

поради някаква техническа или друга причина може да се наложи смяна на влекача и 

полуремаркето, с което се превозват стоките да се прикачи към друг влекач. 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме уточняващи въпроси към вещото лице. Да се примат 

заключенията. 

 

СЪДЪТ намира, че представеното заключение е относимо към предмета на спора, 

поради което 

ОПРЕДЕЛИ:  

ПРИЕМА основното и допълнително заключение по допуснатата СИЕ като 

доказателства по делото. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Представям справка-декларация, която е в рамките на 

предварително определения депозит. 

 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

На вещото лице В. Г. ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение в размер на 850 лв., за което 

се издаде РКО. 



 

АДВ. В.: Нямам други доказателствени искания. Представям доказателства за платен 

адвокатски хонорар – фактура и платежно нареждане. 

ЮРК. С.: Нямам други доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ, съобразявайки липсата на доказателствени искания от страните намира, че 

делото е изяснено от фактическа и правна страна, поради което 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

АДВ. В.: Моля да уважите подадената жалба от доверителя ми по мотиви, които са 

изложени подробно в нея и в случай, че уважите нашето искане да отмените 

процесния РА. Моля да ни присъдите разноски в размер на адвокатския хонорар и 

хонорар за вещото лице. 

ЮРК. С.: Моля да оставите жалбата без уважение като недоказана и необоснована. 

Считам, че установените в хода на ревизията факти и обстоятелства са изцяло 

потвърдени и от констатациите на вещото лице с изготвените основно и допълнително 

заключение, а именно в случая по отношение на осъществените вътреобщностни 

придобивания не се доказва транспорта на конкретните стоки, съответно в тази връзка 

не може да се докаже и последващата вътреобщностна доставка от българското 

дружество към получателя в Италия. Моля да вземете предвид и обстоятелството, че 

доставчиците и получателят от Италия са отсъстващи търговци, липсващи търговци и 

в тази връзка, моля да вземете предвид съображенията, които са изложени в 

решението на ДОДОП, които поддържам и в настоящето производство. С оглед 

изхода на спора, моля да ми присъдите юрисконсултско възнаграждение. 

 

СЛЕД ПРИКЛЮЧВАНЕ НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ, СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ 

ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ СЛЕД СЪВЕЩАНИЕ В ЗАКОНОУСТАНОВЕНИЯ 

СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09,14 часа. 

 

 

 

 СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР: 

  
 
 


